
Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00012/2017

Às 13:51 horas do dia 14 de junho de 2017, após analisado o resultado do Pregão nº 00012/2017, referente ao
Processo nº 2017/171971, o pregoeiro, Sr(a) NAZARE DO SOCORRO GILLET DAS NEVES, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: SOFTWARE
Descrição Complementar: Windows Server Standard 2016
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: licenças
Valor estimado: R$ 6.960,3200 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.220,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
14/06/2017
13:51:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRASOFTWARE INFORMATICA
LTDA, CNPJ/CPF: 57.142.978/0001-05, Melhor lance: R$ 5.220,0000

Item: 2
Descrição: SOFTWARE
Descrição Complementar: Licenças CAL para o Windows Server Standard 2016 (por dispositivo)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: licenças
Valor estimado: R$ 9.591,2000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.597,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
14/06/2017
13:51:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRASOFTWARE INFORMATICA
LTDA, CNPJ/CPF: 57.142.978/0001-05, Melhor lance: R$ 6.597,0000

Item: 3
Descrição: SOFTWARE
Descrição Complementar: Licenças de uso de software de Antivírus 36 meses
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: licenças

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

1 de 2 14/06/2017 13:53



Valor estimado: R$ 11.256,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: EDSON CARDOSO ROCHA INFORMATICA - ME , pelo melhor lance de R$ 1.999,9000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
14/06/2017
13:51:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EDSON CARDOSO ROCHA
INFORMATICA - ME, CNPJ/CPF: 08.834.272/0001-07, Melhor lance: R$ 1.999,9000

Item: 4
Descrição: SOFTWARE
Descrição Complementar: Licenças do Microsoft Office Home & Business 2016
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: licenças
Valor estimado: R$ 7.360,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TRECH SOLUCOES DIGITAIS EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 4.615,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
14/06/2017
13:51:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TRECH SOLUCOES DIGITAIS EIRELI
- ME, CNPJ/CPF: 24.030.023/0001-07, Melhor lance: R$ 4.615,0000

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

2 de 2 14/06/2017 13:53


